
 

 

Protokół Nr  XLIV/2018 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 16 lipca 2018 roku 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów Teresa Pankowska o godz. 9.00  otworzyła XLIV 

sesję Rady Gminy Wolanów. Powitała wójta, pracowników Urzędu Gminy, radnych oraz sołtysów 

przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 

radnych, jeden radny nieobecny, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

Ad. 2 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska przedstawiła proponowany 

porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady. 

7. Informacje z realizacji wniosków z poprzedniej sesji. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wolanowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wolanów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie nieruchomości położonej  

w miejscowości Franciszków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 383/1. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2018 – 2024. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. 

16. Wolne wnioski i informacje.  

17. Zamknięcie obrad. 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska poddała pod głosowanie porządek 

obrad, gdzie w głosowaniu jawnym przedstawiony porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

Radę Gminy Wolanów. 

Ad. 3  

Do protokołu z obrad poprzedniej sesji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. W głosowaniu 

jawnym protokół Nr XLIII/2018 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 20 czerwca 2018 roku został 

przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów.  

Ad. 4  

 Informację z pracy Komisji przedstawił Marcin Ciężkowski Przewodniczący Komisji 

Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia informując, że wspólne posiedzenie z Komisją rewizyjną odbyło 

się w dniu 11 lipca, na który poddane były pod opinie materiały na sesję rady Gminy Wolanów.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Sylwester Mąkosa 

poinformował, że wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego odbyło się 11 lipca, na którym to członkowie Komisji zajmowali się tematem kosztów 



utrzymania gminnej sieci wodociągowej oraz opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na 

sesje.     

 

Ad. 5  

Sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Wolanów Adam Gibała. 

W omawianym okresie realizowane były następujące sprawy: 

I. Inwestycje i przetargi 

 

1. Trwają prace przy Rozbudowie budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Mniszku oraz  

w Sławnie. Zalane są ławy fundamentowe w obu szkołach Ww Mniszku wyprowadzony jest 

poziom zerowy , natomiast w Sławnie trwa wyrównywanie do poziomu zerowego. Prace 

przebiegają zgodnie z harmonogramem. 

2. W dniu 2 lipca podpisana została umowa z firmą  P.H.U MA-MAR Maciej Furmański 

Przystałowice D 26A, 26-415 Klwów na wykonanie zadania pn. „Termomodernizacja 

budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wolanowie, ul. Kolejowa – ocieplenie 

ścian”  na kwotę brutto 445 000,00 zł.  

Termin wykonania zadania określony został do dnia  19.10.2018 r.  

 

3.  W dniu 11 czerwca  br. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. Przebudowa 

odcinka drogi gminnej nr 351207W relacji Garno – Strzałków” na odcinku 640 mb. Kwota 

jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia to 330 000,00 zł.  Do 

dnia 25 czerwca wpłynęły trzy oferty. 

Pierwsza oferta:   Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych Karol Cieśla,  

Chybice 77, 27-225 Pawłów; oferta na kwotę brutto 468 756,26 zł.  

Druga oferta: ZYKO – DRÓG Sp. z o.o, ul. Żelazna 3, 26-600 Radom,  oferta na kwotę 

brutto  445 032,82 zł. 

Trzecia oferta, która wypadła jako najkorzystniejsza : BUDROMOST – 

STARACHOWICE Sp. z o.o., ul. Św. Rocha 31, 27-215 Wąchock,  oferta na kwotę brutto  

432 916,30 zł. 

Komisja jest w trakcie badania ofert przetargowych.  W tym miejscu zwracam się  

z prośbą o do Rady o zwiększenie środków  finansowych na realizację ww. zamówienia 

publicznego. 

4.     W dniu 11 lipca  br. rozesłano zapytania ofertowe na zadanie pn. „ Utwardzenie placu przed 

kościołem w Wolanowie oraz utwardzenie placu przed budynkiem Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Młodocinie Większym”. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 16 lipca 

2018 r. Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia to  

128 319,00 zł. Całość finansowana w ramach wydatków funduszu sołeckiego następujących 

sołectw: Garno, Franciszków, Kowala Duszocina, Kowalanka, Kolonia Wolanów, Wolanów, 

Strzałków, Młodocin Większy. 

5.     Kolejnym postępowaniem uruchomionym przez Gminę będzie realizacja funduszu sołeckiego 

w zakresie udrażniania, czyszczenia i odnawiania rowów przy drogach gminnych oraz 

wymiany przepustów. 

6.    W dniu 12 lipca ogłoszono przetarg nieograniczony na zadnie pn. „Dowóz dzieci do szkół  

i przedszkola w roku szkolnym 2018/ 2019”. Termin składania ofert upływa w dniu 23 lipca 

2018 roku o godz. 9.15. 

 

II.  Bieżące remonty  

   

1. Usługi w zakresie „Remontu nawierzchni gruntowych i poboczy dróg gminnych. 

W minionym miesiącu wykonano roboty  w następujących sołectwach: 

1) Naprawa nawierzchni gruntowej czyli profilowanie i wałowanie nawierzchni (praca 

równiarki) 



- Strzałków – 3 godz., 

- Kolonia Wawrzyszów – 3 godz.,  

- Wawrzyszów – 3 godz.,  

- Kowala Duszocina – 4 godz.,  

- Chruślice – 1 godz.,  

- Jarosławice – 2 godz.,  

- Mniszek – 1 godz.,  

- Wymysłów – 4 godz. 

- Młodocin Większy – 4 godz. 

- Podlesie – 4 godz. 

- Zabłocie - 3 godz. 

2) Nawiezienie i równanie dróg mieszanką kruszywa, sołectwa: 

- Strzałków – 106 ton., 

- Kolonia Wawrzyszów – 120 ton,  

- Wawrzyszów – 40 ton,  

- Chruślice – 62 tony,  

- Jarosławice – 60 ton,  

- Mniszek – 80 ton,  

- Wymysłów – 60 ton, 

- Młodocin Większy – 160 ton, 

- Waliny – 40 ton, 

- Zabłocie – 150 ton, 

3) Nawiezienie i równanie dróg mieszanką kruszywa z recyklingu tj. gruzem 

betonowym, w następujących sołectwach:  

- Chruślice – 20 ton,  

- Kowala Duszocina – 100 ton,  

- Mniszek – 40 ton,  

- Wymysłów – 180 ton, 

4) Naprawa nawierzchni  dróg gminnych destruktem asfaltowym.  

Na dzień dzisiejszy  ww.  napraw dokonano w sołectwach: 

- Bieniędzice – 80 ton,  

- Kolonia Wawrzyszów – 40 ton.  

Powyższe prace realizowane są częściowo z funduszu sołeckiego oraz w ramach wydatków  

z  budżetu gminy Wolanów.  

Pozostałe prace wchodzące w skład bieżącej umowy realizowane będą w kolejnych miesiącach. 

III. Sprawy bieżące   

 

1.  W związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi (susza), która wystąpiła w dniach 

11 kwietnia 2018 roku do 10 czerwca 2018 roku na terenie województwa mazowieckiego istniała 

możliwość zgłoszenia strat w uprawach rolnych spowodowanych niedoborem wody. Poszkodowani 

rolnicy mogli składać wnioski o oszacowanie strat do dnia 4 lipca 2018 r. Do Urzędu wpłynęło 

sześć wniosków. W tej chwili Komisja szacuje straty. 

2. W związku z zakupem działki sąsiadującej ze szkołą  w Sławnie na dzień 18 lipca został ustalony 

termin notarialnej umowy sprzedaży dz. Nr 76/4 o pow. 1800 m położonej w  miejscowości 

Sławno.  

 

Ad. 6 

Sekretarz Gminy Wolanów przedstawia informację z realizacji uchwał Rady Gminy 

informując, iż w ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

Zespół w Radomiu przesłano uchwałę Nr XLIII/240/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2018 rok, 

 



Ad. 7 

Nie odnotowano 

Ad. 8 

Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Zdzisław Niewola odniósł się do posiedzeń ostatnich komisji stałych Rady Gminy. 

Poinformował, że dyskusje dotyczyły kosztów utrzymania sieci wodociągowej obsługiwanej przez 

Gminę Wolanów. Według radnego nie powinno się  dążyć do tego, by cena wody z sieci, którą 

obsługuje gmina Wolanów równała się z ceną wody Wodociągów Radomskich.  Radny nie widzi 

żadnego uzasadnienia, aby podążać w tym właśnie kierunku. Radny odniósł się w swej wypowiedzi 

do planowanej rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wólce Domaniowskiej, interesuje Pana Niewolę 

ilość ścieków, jaką gmina Wolanów będzie mogła zrzucić po rozbudowie oczyszczalni.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów odnosząc się do wypowiedzi radnego 

poinformowała, że trwają rozmowy pomiędzy władzami gminy Przytyk, Wolanów i Wieniawa  

w sprawie modernizacji oczyszczalni ścieków w Wólce Domaniowskiej. W tej chwili nieobecny 

jest pracownik z Przedsiębiorstwa z Przytyka, który jest najbardziej zorientowany w ww. sprawie. 

Wobec powyższego czekamy na niego – dodała Przewodnicząca i wówczas zostanie ustalony 

termin spotkania.  

   

 

Ad. 9 

 Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wolanowie został przedstawiony Radzie Gminy Wolanów. 

Do ww. dokumentu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

 

   

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza 

miejscem sprzedaży. 

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLIV/241/2018 uchwały w sprawie ustalenia liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży 

została podjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11. 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wolanów. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wolanów 

przy 1 głosie „za” i 13 głosach „przeciw” i nie została podjęta.  

 

Ad. 12 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody  na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Franciszków, oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 383/1 (projekt uchwały w załączeniu). 

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLIV/242/2018 w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Franciszków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 383/1 została podjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

 



Ad. 13 

Skarbnik Gminy Zofia Janas odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2018 – 2024 (projekt uchwały w 

załączeniu). 

 Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska  poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w ww.  sprawie.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLIV/243/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2018 – 2024 została podjęta 

jednogłośnie (uchwała w załączeniu).   

 

Ad. 14 

Skarbnik Gminy Zofia Janas odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2018 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska  poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok (projekt uchwały w załączeniu). 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLIV/244/2018 w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2018 rok została podjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu).   

 

Ad. 15. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy Wolanów Adam Gibała.  

Sołtys sołectwa Bieniędzice Elżbieta Jemiołowska zgłosiła uwagę dotyczącą porośniętych poboczy 

w kilku miejscach na terenie danej miejscowości. Wójt Gminy Adam Gibała w odpowiedzi 

poinformował, że w następujących miejscach:  skrzyżowanie dróg, okolice stawu oraz  pobocza od 

Michałowa do Żmijkowa, które stanowiły zagrożenie bezpieczeństwa,  podjęto działania z 

wykorzystaniem pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych polegających na 

wycinaniu i wykaszaniu zakrzaczeń oraz zarośli.   

Radny Andrzej Szatan poruszył temat uszkodzeń dróg asfaltowych w okolicach przepustów. 

Wójt poinformował, że  przeglądy przeprowadził pracownik Urzędu Gminy, natomiast  

konserwację przepustów lub ubytki jezdni w miejscowościach: Waliny, Wawrzyszów – Wygon, 

Laskowa Wola, Wola Wacławowska oraz Strzałków, będą wykonywali pracownicy zatrudnieni w 

ramach prac publicznym w najbliższym okresie. 

 

Ad. 16 

Radna Jolanta Gutkowska odniosła się w swej wypowiedzi do pracowników zatrudnionych 

w ramach prac interwencyjnych, poprosiła o większy nadzór nad tymi osobami. 

Sołtys sołectwa Garno Krzysztof Siara poinformował, że przy koszeniu została pominięta 

ulica Sosnowa. Wójt poinformował, że dopilnuje, aby wykonane zostały prace wzdłuż ww. ulicy. 

 Następnie sołtys sołectwa Rogowa  Marek Kraszewski zgłosił usterki w związku  

z przebudową drogi  powiatowej Mniszek – Konary. Wójt poinformował, że rozmawiał już w tej 

sprawie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych.  

Radny Tadeusz Gibała zapytał jaki jest termin na wykonanie drogi Strzałków – Garno. Wójt 

w odpowiedzi poinformował, że termin realizacji przypada na koniec września 2018 roku 

 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska 

podziękowała za udział w posiedzeniu, po czym zamknęła XLIV sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 10.00. 

 

 

Protokolantka Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek Teresa Pankowska 


